Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Tribunal, em vaga reservada à pessoa com deficiência:

ANTONIO DOS REIS NETO para Vara do Trabalho de Januária, em vaga decorrente da aposentadoria de Marcelo Teixeira Gonçalves, vaga 444.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N.497, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 497, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Lei n. 12.990, de 9 de junho de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos TRT/ePADs/31.336/23 e 29.342/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, os seguintes candidatos para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Tribunal, em vagas reservadas aos candidatos negros:

VITORIA OLIVEIRA BRITO para Vara do Trabalho de Iturama, em vaga decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Guido Baptista da

Silva Albino, vaga 295.

FRANSCISLEI ELIAS GONÇALVES para Vara do Trabalho de Itajubá, em vaga decorrente da exoneração a pedido de Welington Batista

Lourenço, vaga 71.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N.498, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 498, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Lei n. 12.990, de 9 de junho de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos TRT/ePADs/31.336/23 e 29.342/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, as seguintes candidatas para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, em vagas reservadas aos

candidatos negros:

ANA CATARINA CORREA BATISTA RODRIGUES para Belo Horizonte, em vaga decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Raquel

Betty de Castro Pimenta, vaga 932.

VERÔNICA WANDERLEY ASSUNÇÃO NASCIMENTO para Belo Horizonte, em vaga decorrente da aposentadoria de Marta Helena da Silva

Lima, vaga 284.

3838/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206524